
         
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

22.08.2018 года                             с. Казачинское                                   № 25-210 

 

О внесении изменений в Решение  

районного Совета депутатов  

от 08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении   

положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных 

органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих  

Казачинского района»» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 

25,30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов  от 

08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении  положения об оплате труда депутатов, 

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и 

муниципальных служащих Казачинского района»  (далее – Решение)  

следующие изменения:   

1.1. приложения № 1, № 2 к Решению изложить в редакции согласно 

приложений № 1, № 2 к настоящему Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета  

депутатов. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в районной 

общественно-политической газете «Новая жизнь и вступает в силу с 01 

сентября 2018 года. 

 

 

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района 

районного Совета депутатов      

____________ И.Н.Паскольный  _________________Ю.Е.Озерских 



 2 

Приложение 1 

 к Решению районного Совета 

 депутатов от 22.08.2018 № 25-210 

 

Приложение 1 

К Положению 

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, членов выборных органов местного 

самоуправления и муниципальных служащих 

Казачинского района», утвержденного Решением 

районного Совета депутатов 

от 8 февраля 2006 года № 12-55 
 

 

 

 

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Наименование должности 

Денежное    

вознаграждение 

(рублей в    

месяц) 

1 2 

Глава района 24532 

Председатель районного Совета депутатов                                24532 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 2  

к Решению районного Совета  

депутатов от  22.08.2018 № 25-210 

 

Приложение 2 

К Положению 

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, членов выборных органов местного 

самоуправления и муниципальных служащих 

Казачинского района», утвержденного Решением 

районного Совета депутатов 

от 8 февраля 2006 года № 12-55 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

Наименование должности 
Должностной  

оклад (рублей) 

Первый заместитель главы района 8237 

Заместитель главы района 7742 

Руководитель управления 6055 

Председатель контрольно-счетной палаты 6055 

Начальник отдела  5155 

Заместитель начальника отдела  4906 

Консультант-юрист 4906 

Консультант 4795 

Помощник выборного должностного лица местного 

самоуправления 

4706 

Главный специалист 4706 

Контролер-ревизор 4706 

Инспектор 4706 

Ведущий специалист 4366 



 4 

 

Обеспечивающие специалисты 
 

Заведующий отделом 5155 

Главный бухгалтер 4706 

Системный администратор 4231 

Заместитель главного бухгалтера 4231 

Бухгалтер 3961 

Специалист 1 категории 3691 

Специалист 2 категории 3018 

Секретарь руководителя 3018 

 

 

 

 


